муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.И.

Юркова»  с.Сиваковка Хорольского муниципального округа Приморского края

П Р И К А З

с.Сиваковка

15 февраля 2022 года                                                                                                        №  53

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МКОУ школа с.Сиваковкав в 2022 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», порядком проведения всероссийских

проверочных работ в 2022 году, », в целях организации и проведения всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ школа с.Сиваковка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1).

2.  ВПР проводятся:

- для обучающихся 4 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык»,

«Математика», «Окружающий мир»;

- для обучающихся 5 класса по каждому  из учебных предметов: «Русский язык»,

«Математика», «История», «Биология»;

- для обучающихся 6 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык»,

«Математика» - для всех классов в параллели; по учебным предметам; «История»,

«Биология», «География», «Обществознание» - для каждого класса по двум предметам на

основе случайного выбора;

- для обучающихся 7 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык»,

«Математика»-- для всех классов в параллели; по учебным предметам; «История»,

«Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Английский язык»» - для

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- для обучающихся 8 класса по каждому из учебных предметов - «Русский язык»,

«Математика»; по учебным предметам; «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Химия» - по двум предметам на основе случайного

выбора;

- для обучающихся 11 класса по каждому из учебных предметов: «История»,

«Биология», «География», «Английский язык», «Физика», «Химия»

3. В рамках подготовки к проведению ВПР:

3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в МКОУ школа с.Сиваковка в

соответствии с Порядком проведения ВПР 2022, в том числе  информационную

безопасность при получении и распечатывании текстов ВПР и проведении их проверки.

3.2. Классным руководителям 5-11 классов провести разъяснительную работу с

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам

обеспечения объективности результатов ВПР

4. Бусурину Наталью Сергеевну, учителю начальных классов,  назначить  школьным

координатором и ответственной за обеспечение организационно-методического

сопровождения проведения ВПР в школе в соответствие с Порядком проведения ВПР в

марте- апреле 2022 года.

5. Бусурину Наталью Сергеевну, учителю начальных классов, считать административным

оператором  и считать ответственной за  обеспечение проведения подготовительных

мероприятий, получение инструктивных материалов на сайте Федерального института

оценки качества образования (ФИС ОКО) https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/.

               Формы сбора результатов ВПР для 10-11 классов загружаются в личном кабинете

ФИС ОКО до 09 апреля 2022 года.

              Формы сбора результатов ВПР для 4-8 классов загружаются в личном кабинете

ФИС ОКО до 30 апреля 2022 года.

6. Прокопенко Светлане Николаевне, учителю математики, внести необходимые

изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

7. Назначить экспертов для проведения проверки работ учащихся (Приложение 2)

 7.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ школа с.Сиваковка  в

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9.  Учителям школы пройти инструктаж  для организаторов в аудитории при проведении

ВПР (под роспись).

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           Е.П.Домненко

 Ф.И.О. Дата

ознакомления

Ознакомлены

1. Деркач Александр Григорьевич

2. Папушин Андрей Борисович

4. Горноскуль Татьяна Витальевна

5. Горноскуль Александр Викторович

6. Прокопенко Светлана Николаевна

7. Бусурина Наталья Сергеевна

8. Швадченко Вера Николаевна

9. Ремболович Елена Олеговна

10. Шелудько Наталия Ивановна

11 Примак Виктория Алексеевна

12 Пронь Анна Андреевна

13 Оленяк Светлана Анатольевна

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу по МКОУ школа с.Сиваковка

от 15.02.2021 г. №53

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году

в МКОУ школа с.Сиваковка Хорольского муниципального округа

1. ВПР для 11 класса

Дата проведения Урок, время Предмет

01 марта 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин История

04 марта 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин Биология

11 марта 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин Физика

15 марта 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин Англ. язык

18 марта 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин Химия

22 марта 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.)     65 мин География

2. ВПР для 4-8 классов

Дата

проведения

Урок, время класс Предмет

Вторая неделя апреля

05 апреля 2022 2 урок  (с 9.30ч.) 45 мин 4 Русский язык (диктант)

06 апреля 2022 2-3 урок (с 9.30ч) 90мин 7 Русский язык

 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин 6 Русский язык

07 апреля2022 2 урок  (с 9.30ч.) 60 мин 5 Математика

08 апреля 2022 2-3 урок (с 9.30ч)  90мин 8 Математика

Третья неделя

апреля

12 апреля 2022 2 урок (с 9.30ч)  45мин 5  История

13 апреля 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.) 60 мин 6 Математика

14 апреля 2022 2 урок  (с 9.30ч.) 45 мин 4 Русский  язык (тест)

15 апреля 2022 2-3 урок  (с 9.30ч.)   90 мин 7 Математика

Четвертая

неделя апреля

 6, 7,8 предметы по выбору

19 апреля 2022 2 урок    (с 9.30ч.)     45 мин 6 По выбору

2-3 урок    (с 9.30ч.)   90 мин 8 По выбору

20 апреля 2022 2 урок    (с 9.30ч.)     45 мин 4 Математика

 2-3 урок    (с 9.30ч.)     60 мин 5 Русский язык

21 апреля 2022 2 урок    (с 9.30ч.)     45 мин 7 По выбору

22 апреля 2022 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин 8 Русский язык

Пятая неделя

апреля

 6,7,8  предметы по выбору

 26 апреля 2022 2 урок    (с 9.30ч.)     45 мин 7 По выбору

27 апреля 2022 2 урок    (с 9.30ч.)  45 мин 5 Биология

 2-3 урок    (с 9.30ч.)     90 мин 8 По выбору

28 апреля 2022 3 урок    (с 10.30ч.)  45 мин 7 Английский язык

29 апреля 2022 2 урок  (с 9.30ч.)  45 мин 4 Окружающий мир

Приложение 2

К приказу МКОУ школа с.Сиваковка

от 15.02.2022  № 53

Список экспертов для проведения проверки работ учащихся

ВПР для 11 класса

Дата

проведения

Предмет Учитель, ведущий

предмет

Эксперты, проверяющие работы

02 марта

2022

История Горноскуль Александр

Викторович

Швадченко Вера Николаевна

Горноскуль Татьяна Витальевна

05 марта

2022

Биология Шелудько Наталия

Ивановна

Горноскуль Александр

Викторович

Пронь Анна Андреевна

12 марта

2022

Физика Пронь Анна

Андреевна

Зотов Д.А., учитель физики

МКОУ СОШ №2

Прокопенко Светлана Николаевна

16 марта

2021

Английский

язык

Бусурина Наталья

Сергеевна

Швадченко Вера Николаевна.

Балсуновская Светлана

Григорьевна, учитель английского

языка МКОУ СОШ с.Новодевица

19 марта

2022

География Горноскуль Александр

Викторович

Шелудько Наталия Ивановна

Пронь Анна Андреевна

23 марта

2022

Химия Шелудько Наталия

Ивановна

Кравец Оксана Петровна,

учитель химии и биологии

с.Новодевица.

Пронь Анна Андреевна

ВПР для 4-8 классов

Дата

проведения

Предмет класс Учитель, ведущий

предмет

Эксперты, проверяющие

работы

06 апреля

2022

История 5 Горноскуль Александр

Викторович

Швадченко Вера

Николаевна

Горноскуль Татьяна

Витальевна

07 апреля

2022

История 7 Горноскуль Александр

Викторович

Швадченко Вера

Николаевна

Горноскуль Татьяна

Витальевна

08 апреля Биология 5 Шелудько Наталия Оленяк Светлана

3 урок    (с 10.25ч.)     45 мин 6 По выбору

2022 Ивановна Анатольевна

Ремболович Елена

Олеговна

09 апреля

2022

Биология 7 Шелудько Наталия

Ивановна

Горноскуль Александр

Викторович

Пронь Анна Андреевна

Третья неделя апреля – предметы по выбору для 6 класса

13 апреля

2022

Рус. язык

(диктант)

4 Оленяк Светлана

Анатольевна

Ремболович Елена

Олеговна

Шелудько Наталия

Ивановна

Примак Виктория

Алексеевна

14 апреля

2022

География 7 Горноскуль Александр

Викторович

Пронь Анна Андреевна

Горноскуль Татьяна

Витальевна

15 апреля

2022

Рус. язык

(тест)

4 Оленяк Светлана

Анатольевна

Ремболович Елена

Олеговна

Шелудько Наталия

Ивановна

Примак Виктория

Алексеевна

Математика 5 Оленяк Светлана

Анатольевна

Прокопенко Светлана

Николаевна.

Пронь Анна Андреевна

16 апреля

2022

Физика 7 Пронь Анна Андреевна Зотов Д.А., учитель

физики МКОУ СОШ №2

Прокопенко Светлана

Николаевна

Четвертая неделя апреля – предметы по выбору для 8 класса

20 апреля

2022

Математика 4 Оленяк Светлана

Анатольевна

Ремболович Елена

Олеговна

Шелудько Наталия

Ивановна

Примак Виктория

Алексеевна

Математика 7 Прокопенко Светлана

Николаевна

Пронь Анна Андреевна

Горноскуль Александр

Викторович

21 апреля

2022

Математика 6 Прокопенко Светлана

Николаевна

Пронь Анна Андреевна

Горноскуль Александр

Викторович

22 апреля

2022

Русский

язык

7 Горноскуль Татьяна

Витальевна

Домненко Елена Петровна

Швадченко Вера

Николаевна

23 апреля

2022

Русский

язык

6 Горноскуль Татьяна

Витальевна

Швадченко Вера

Николаевна

Домненко Елена Петровна

26 апреля

2022

Обществозн

ание

7 Горноскуль Александр

Викторович

Шелудько Наталия

Ивановна

Швадченко Вера

Николаевна

27 апреля

2022

Русский

язык

5 Горноскуль Татьяна

Витальевна

Швадченко Вера

Николаевна

Домненко Елена Петровна

27 апреля

2022

Математика 8 Прокопенко Светлана

Николаевна

Пронь Анна Андреевна

Горноскуль Александр

Викторович

28 апреля

2022

Английский

язык

7 Бусурина Наталья

Сергеевна

Швадченко Вера

Николаевна.

Балсуновская Светлана

Григорьевна, учитель

английского языка МКОУ

СОШ с.Новодевица

29 апреля

2022

Окружающ.

мир

4 Оленяк Светлана

Анатольевна

Ремболович Елена

Олеговна

Шелудько Наталия

Ивановна

Примак Виктория

Алексеевна

Русский

язык

8 Горноскуль Татьяна

Витальевна

Домненко Елена Петровна

Швадченко Вера

Николаевна